
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

242 09-08-2023
 
 
  

OGGETTO:

PROCEDURA COMPARATIVA PER PROGRESSIONE VERTICALE AI
SENSI DELL'ART. 152 BIS D.LGS. 165/2001 E DELL'ART. 13 CCNL
2019/2021 PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE NEL
PROFILO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO E DELL'ELEVATA
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D). - NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 3/2020 del 02.11.2020 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

PREMESSO che in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 26.01.2023,
esecutiva ai sensi di legge, è stato aggiornato il Piano dei Fabbisogni del Personale per il triennio
2021/2023, mediante la quale si vuole procedere alla seguente progressione verticale in regime
transitorio ex art.13 CCNL Enti Locali ai sensi dell’art.3 comma 1 della legge 113 del 06 agosto 2021,
che ha convertito in legge, con modificazioni il D.L. 9 giugno 2021 n. 80, sostitutivo dell’art. 52,
comma 1- bis, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165:
- n. 1 (una) unità di personale dall’area degli Istruttori (ex cat. C) all’area dei Funzionari ed Elevata
qualificazione (ex Cat. D)
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 221 del 27.07.2023 di approvazione dell’avviso di
procedura comparativa;

RICHIAMATO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con   deliberazion
e del 16.12.2010 modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 09.04.2019;

RICHIAMATO inoltre il Titolo VII, del Regolamento Comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici
e dei servizi, art. 125, comma 1, il quale testualmente recita:
“Preposta alla selezione è una Commissione, di seguito indicata come Commissione selezionatrice, c
omposta dal Responsabile del Servizio nell'ambito del quale è previsto il posto interessato alla mobi
lità, e da altri due membri interni designati dal Presidente inquadrati in categoria almeno pari rispe
tto a quella propria del posto messo in mobilità, dei quali uno fungerà anche da segretario verbaliz
zante. In assenza di tali figure è possibile avvalersi di altri dipendenti anch’essi con i requisiti di cui s
opra inquadrati in altra Area/Servizio, previo parere favorevole del Responsabile del Servizio di
quella Area/Servizio. Qualora debba essere ricoperto un posto da Responsabile di Servizio, la Comm
issione sarà presieduta dal Segretario comunale che designerà i due membri interni fra i Responsab
ili in servizio, dei quali uno potrà fungere anche da segretario verbalizzante. Il Presidente potrà nom
inare un esperto quale ulteriore componente della Commissione selezionatrice, nel caso in cui la pa
rticolarità del posto da ricoprire lo faccia ritenere opportuno”;

 RITENUTO pertanto, di nominare membri della Commissione selezionatrice:
 – Dott. Giovanni Boggi – Segretario Comunale – Responsabile dell’Ufficio Personale - Presidente
-  Rag. Rosita Mari – membro (Area funzionari e elevata qualificazione del comune di Gignese)

- Nicoletta Tedeschi – membro (Area funzionari e elevata qualificazione del comune di Stresa)
i quali, stante la qualifica ricoperta, offrono garanzie di esperienza tecnica nelle materie oggetto del
la selezione;

 DATO ATTO che i membri sopra indicati espleteranno l’incarico di cui in oggetto, senza   corresponsi
one di alcun compenso aggiunto e che pertanto il presente atto non comporta impegno di spesa;

VISTI:
-  il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;
-  il piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (P.T.P.C.T) - 2022-
2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 24.05.2022;

 
DETERMINA

 
1.    Di nominare la commissione selezionatrice per la procedura comparativa per progressione
verticale ai sensi dell’art. 152 bis del d.lgs. 165/2001 e dell’art. 13 CCNL 2019/2021 per la



copertura di n. 1 unità di personale nel profilo funzionario amministrativo e dell’elevata
qualificazione (ex cat. D), nelle persone di:

 
– Dott. Giovanni Boggi – Segretario Comunale – Responsabile dell’Ufficio Personale - Presidente
-  Rag. Rosita Mari – membro (Area funzionari e elevata qualificazione del comune di Gignese)

- Nicoletta Tedeschi – membro (Area funzionari e elevata qualificazione del comune di Stresa)
 
Di dare atto che i membri sopra indicati espleteranno l’incarico di cui in oggetto, senza corresponsi
one di alcun compenso aggiunto e che pertanto il presente atto non comporta impegno di spesa.

2.    Di dare atto di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri,
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di pe
rsone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazio
ni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito.

 
3.    Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale,
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia dell
a trasparenza.

 



 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Non Necessario
 
Data: 09-08-2023

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 09-08-2023

Il Responsabile del Servizio
DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    09-08-2023                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

DOTT. GIOVANNI BOGGI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


